11.6  A resolução contratual implicará a desconexão do Sistema de Distribuição, independentemente do adimplemento 
do ACESSANTE no CONTRATO DE COMPRA DE ENERGIA REGULADA (CCER). 

CLÁUSULA 12ª - VALOR 

12.1  Para efeitos legais, o CONTRATO tem o valor de R$20.050,00 (VINTE MIL E CINQUENTA REAIS).  

CLÁUSULA 13ª - NORMAS, LEIS E PROCEDIMENTOS APLICÁVEIS 

13.1  A CEMIG D e o ACESSANTE comprometem-se a seguir e respeitar: 

a) a legislação específica e as normas e padrões técnicos de caráter geral da CEMIG D; 

b) as limitações operativas dos equipamentos da CEMIG D;